O.* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, núm. 1615.

a. Extracte del segle XVIII: Barcelona, ACA, Monacals-Universitat, fons de Sant Benet de Bages, Lligall 77, Calaix 47, S. F. N° 37.

b. Transcripció de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, *Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari)*, III, núm. 848, pàg. 978, ex **O**.

1097² S Fructuos³
19-IV⁴

S F 37⁵

Arxiu de casa Guitart
TOMO_PLÉC_SF_
LLIGALL ___ N° 132
6

Arxiu de casa Guitart
TOMO_PLÉC_
LLIGALL ___ N° ___
7

n. 1615⁸

In Dei nomine. Ego Mascharo,⁹ que¹⁰ uocant Azaledi,¹¹ donatrix sum tibi Arsen,¹² filia.¹³ Per hanc scriptura donationis mee¹⁴ dono tibi alaudem¹⁵ meum proprium, ipsam medietatem: domos cum curtes,¹⁶ hostis et ianuis, tectis et pauimentis, cum ipsas caunas,¹⁷ petras maximas et minimas, ortis,¹⁸ ortalibus,¹⁹ simul cum [terris et]²⁰ uineis, cultis et eremis, cum omni genere arborum que²¹ infra sunt, pratis, pascuis, ueductibus et reductibus, aquis aquarum, omnia et in omnibus que²² ipsum pertinet, meum proprium. Aduenit mihi ad me²³ per mea hemcione²⁴ siue per donatione que²⁵ uiro meo feci nomine [Eienrici ?]²⁶ et per omnesque uoces. Est predicta hec omnia in chomitatu²⁷ Minorisa,²⁸ in agacencia²⁹ Sancti Fructuosii Baiensis, prope uila de Chafels,³⁰ in locum que³¹ uocant Bel log.³² Sunt autem affrontaciones de supradicta omnia: a parte orientis³³ in alaudes³⁴ de Tedmar Mir et Bernad Bompar; de meridie in alaudem³⁵ Sancti Uincencii Cardonensis;³⁶ et de hocciduo³⁷ in uineis Sancti Petri Rodis³⁸ siue in estrada³⁹ et in alaudio⁴⁰ de domno⁴¹ Raimundi Gifredi; a parte uero circii⁴² in pugo Enguirlo,⁴³ et peruadit a uinario⁴⁴ Sancti Benedicti cenobii.

Quantum predictas affrontaciones includunt sic dono tibi predicta hec omnia suprascripta ipsa⁴⁵ medietatem propriam abendum⁴⁶ et possidendum de uita mea. Et post obitum meum totum ab integrum ad predicta⁴⁷ Arsen, filia mea, et filiis suis qui sunt de legitimo coniugio, cum exiis et regressiis earum,⁴⁸ ad tuum alaudium⁴⁹ proprium. Exceptus ipsam tascham⁵⁰ quod est Sancti Benedicti cenobii, de pane et uino. In tale modo quod tu, iamdicta Arsen, filia mea, et uiro tuo Dalmacii,⁵¹ si mihi est opus uos teneatis me apud meos directos quomodo melius uos potueritis ad onorem⁵² tenere, quomodo debet homo tenere mater sua. Et uso, iamdictos Arsen et Dalmad, non feceritis domna poderosa⁵³ in uita mea. Et si non feceritis mihi iamdicta omnia suprascripta ego recuperabo et teneat et possideat in diebus uite meę. Et post obitum meum remaneat ad iamdicta⁵⁴ Arsen, filia mea, per suam hereditatem, simul cum quartam partem de ipso manso ubi stabat Baro.⁵⁵ Et⁵⁶ ego iamdicta Mascharo non potuit stare per mea culpa apud filia mea Arsen et Dalmad, non perdat ista donatio quod superius scripta.⁵⁷ Et si ego Dalmad et Arsen uoluit requirere illam hereditatem, illos reddat ad Pere⁵⁸ et mater mea Mascharo. Et si uoluerit reddere istam hereditatem donent suam partem in totum alium alaudium⁵⁹ et totas mansiones et in superpositiones⁶⁰ et cunctisque locis ubi inuenire potueritis. Et si iamdicta Arsen morierit sine infante de legitimo coniugio⁶¹ que⁶² requirit ad nos. Est manifestum. Quod si ego donatrice aut ullusque uiuens homo uel femina qui ista carta donatione⁶³ uoluerit disrumpere non hoc ualeat uindicare sed componat in duplo cum omne⁶⁴ suam meliorationem.⁶⁵ Et non sit disrupta. Et in antea ista charta⁶⁶ donatione firma et stabilis permaneat modo uel omni tempore.